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Né bazé té nenit 22, 44, 50 dhe 84 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
Nr.05/.-03, dt. 21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040
dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d" e Statutit t& Komunés sé Prishtinés nr.110-391 dt. 25.02.2010,
pikés 9 té nenit 13 t& Udhézim Administrativ t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e |-ré dhe té lI-té té& ndértimeve, dhe né bazé té kérkesés 05nr.350/03-
44200/24 dt.02.04.2024 t& kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit “4A"sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté té biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova,
pér ndryshim — plotésim t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore’,
05nr. 350/02-256940/22 dt.27.10.2023, né emér t& aplikuesve/pronaréve, Adrian, Kushtrim dhe
Yiber Deva, Baton dhe Luan Osmani, dhe Ngadhnjim Armi nga Prishtina, dhe Subjektit juridik &
Investitorit, “4A"sh.p.k. nga Prishtina, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor
pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste me 2B+S+P+13, né kuadér té Bllokut urban
*a_01", Térésia A" té Planit Rreguliues "Muhaxhirét", konkretisht parcelave kadastrale: nr.7112-11,
7112-14 dhe 7112-15 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit t& parcelés kadastrale
nr.7112-12 ZK Prishtiné, me pronar / posedues “P.SH.Rruga KK Prishtina”, dhe nr.7112-16 ZK
Prishtiné, me pronar / posedues “Komuna e Prishting€”, me parcelat kadastrale t& propozuara nr.583-
9 & 583-10 ZK Matican, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit té& situacionit-“zgjidhja
urbane”, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtings, né proceduré té rregulite administrative,
duke vepruar sipas kérkesés sé palés, me dt.18.04.2024, merr kété:

VENDIM
NDRYSHIM-PLOTESIMI | AKTIT ADMINISTRATIV “VENDIM PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE"
O5NR.350/02-~ 256940/22 DT.27.10.2023

I. Miratohet kérkesa 05nr.350/03-44200/24 dt.02.04.2024, e kérkuesit: Subjektit juridik & Investitorit
“4A"sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té& biznesit ARBK 811250620, dhe me pérfagésues Arif dhe
Ismajl Dermishi nga Gjakova, pér ndryshim — plotésim té aktit administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-256940/22 dt.27.10.2023, i 1&éshuar nga kjo drejtori, né emér té
aplikuesve/pronaréve, Adrian, Kushtrim dhe Yiber Deva, Baton dhe Luan Osmani, dhe Ngadhnjim
Arrni nga Prishtina, me investitor “4A"sh.p.k. me seli né Prishting, me numér unik identifikues
811250620, dhe me pérfagésues Arfi Dermishi nga Gjakova, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste me 2B+S+P+13,
né kuadér té Bllokut urban “a_01", Térésia “A” t& Planit Rregullues "Muhaxhirét®, konkretisht
parcelave kadastrale: nr.7112-11, 7112-14 dhe 7112-15 ZK Prishting, si dhe me trajtim pé&rmes
kémbimit t& parcelés kadastrale nr.7112-12 ZK Prishting, me pronar / posedues “P.SH.Rruga KK
Prishtina®, dhe nr.7112-16 ZK Prishting, me pronar / posedues "Komuna e Prishtiné”, me parcelat
kadastrale t& propozuara nr.583-9 & 583-10 ZK Matigan, né pronési private, té pérfshira né hapésiré
té destinuar pér interes publik-rrugé té planifikuar, sipas projekt propozimit konceptual dhe Planit té
situacionit-“zgjidhja urbane™.

l. Ndryshim-plotésim i aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore’,
05nr.350/02-256940/22 dt.27.10.2023, i |l&shuar nga kjo drejtori, né emér té kérkuesve té lartcekur,
ka té béjé me ndérrimin e parcelave té propozuara pér kémbim, pérkatésisht né vend té parcelave
kadastrale nr.583-9 & 583-10 ZK Matican &shté propozuar pér k&mbimi me parcelén kadastrale nr.
1064-5 ZK Matican. Ndryshim-plotésimi i aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore”, 05nr.350/02-256940/22 dt.27.10.2023 béhet né paragrafin |, lll, VI dhe te pjesa e
arsyetimit, dhe até si né vijim:
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- Né paragrafin lll. / Gjendja ekzistuese /, pika e paré, né& vend t& pérmbajtjes tekstuale:

- “nr.583-9 ZK Matigan ....S=697m*...... Pronési private ............cooccccrvvveevverinnenen, "Aré e klasit 5%
- nr.583-10 ZK Matican ....5=318m?...... prongsiprvate ... “Aré e klasit 57"
shénohet teksti me pérmbajtje:
“‘nr.1064-5 ZK Matican ....S=942m? ...... prongsiprivate ...........cccoevevevvrcvevrveerenns “Mal i klasés 37"

ndérsa né& pikén e tretd, né vend t& p&rmbaijtjes tekstuale:
“...me parcelén kadastrale nr. 583-9 dhe 583-10 ZK Maligan, me sipérfage S=1,015 m? pronési
private, té pérfshira né hapésiré 16 destinuar pér interes publik/rrugé té planifikuar sipas Planit
Rreguliues "Mati 1°, shéncohet teksti me pémbaitje: “...me parcelén kadastrale nr. 1064-5 ZK Matigan,
me sipéifage S=942 m? pronési private, e pérfshiré né hapésiré té destinuar pér interes pubiik sipas
Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona Qendér” me destinim “Zoné pér shfrytézim shoqéror”, si,
shkollé dhe QMF”;
- N&é paragrafin VI. / Kémbimi / né vend t& pé&rmbaitjes tekstuale:
“Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.7112-12 ZK Prishting, me pronar / posedues “P.SH.
Rruga KK Prishtina” dhe nr.7112-16 ZK Prishting, me pronar / posedues “Komuna e Prishtinés”
éshté propozuar té béhet me parcelat kadatrale nr.583-9 ZK Matigan me sipérfage S=697m? dhe
nr.583-10 ZK Matican, me sipérfage S=318m? (éshta shénuar gabim nr.583-9 ZK Matican me S=697m?), dhie me
sipérfaqe té térésishme S=1,016m? & cilat parcela pérfshihen né hapésiré té destinuar pér interes
publik, pérkalésisht né rrugé té planifikuar, sipas Planit Rrequllues “Mati 1°...",
shé&nohet teksti me p&rmbaijtje:
“Kémbimi i pjesés sé parcelés kadastrale nr.7112-12 ZK Prishtiné, me pronar / posedues “P.SH.
Rruga KK Prishtina” dhe nr.7112-16 ZK Prishtiné, me pronar / posedues “Komuna e Prishtinés”,
éshté propozuar té béhet me parcelén kadatrale nr.1064-5 ZK Matican, me sipérfage S=942m? e
cilat parcelé pérfshihet né hapésiré té destinuar pér interes publik, sipas Planit Rregullues “Prishtina
e Re — Zona Qendér’, me destinim “Zoné pér shirytézim shogéror’, si shkolié dhe QMF, ....":
- N&é arsyetim, pérkatésisht né& téré pérmbaijtjen tekstuale té tij, né vend t& parcelave kadastrale nr.583-
9 & 583-10 ZK Matigan, shénohet parcela kadastrale nr.1064-5 ZK Maticgan.
M. Ky vendim é&shté pjesé pérbérése e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve
ndértimore®, 05nr.350/02-256940/22 dt.27.10.2023, dhe i njéjti do té prodhojé efekt juridik nga dita
e miratimit té tij.

Arsyetim

Kérkuesi: Subjekti juridik & Investitorit “4A"sh.p.k. nga Prishtina , me certifikaté t& biznesit ARBK
811250620, dhe me pérfagésues Arif dhe Ismajl Dermishi nga Gjakova, me kérkesén 05nr.350/03—
44200/24 dt.02.04.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori ndryshim — plotésim té aktit administrativ
“Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-256940/22 df.27.10.2023, {é léshuar nga
kjo drejtori, né& emér t& né emér té aplikuesve / pronaréve, Adrian, Kushtrim dhe Ylber Deva, Baton
dhe Luan Osmani, dhe Ngadhnjim Armi nga Prishtina, me investitor “4A"sh.p.k. me seli né Prishting,
me numér unik identifikues 811250620, dhe me pérfagésues Arfi Dermishi nga Gjakova, pér hartimin
e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste
me 2B+S5+P+13, né kuadér t& Bllokut urban “a_01", Térésia “A”" t& Planit Rregullues "Muhaxhirét",
konkretisht parcelave kadastrale: nr.7112-11, 7112-14 dhe 7112-15 ZK Prishting, si dhe me trajtim
pérmes kémbimit té parcelés kadastrale nr.7112-12 ZK Prishting&, me pronar / posedues “P.SH.Rruga
KK Prishtina®, dhe nr.7112-16 ZK Prishtiné, me pronar / posedues “Komuna e Prishting”, me parcelat
kadastrale té propozuara nr.583-9 & 583-10 ZK Matigan.

Me kérkesén 05nr.350/03—44200/24 dt.02.04.2024, pér ndryshim-plotésimin & aktit
administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-256940/22 df.27.10.2023,
si dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés, éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si né
vijim:

- Déshmia mbi pronésiné e parcelés kadastrale nr.1064-5 ZK Matigan, né emér té “4A"sh.p.k. nga
Prishtina;
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- Folokopja e pa vértetuar t& Vendim 1€ kushteve ndértimore 05nr.350/02-256940/22 d%?. 10,2023,t8
léshuara nga kjo drejton;
- Cerlifikata e biznesit t& subjektit juridik "4A"sh.p.k. nga Prishtina me ARBK 811250620,

Drejtoria e Urbanizimit, pas pranimit t& kérkesés sé lartcekur, konsultimit t& dosjes sé 1éndéve
paraprake té zhvilluara nga arkivi i drejtorisé&, konkretisht dosjen e Iéndés 05nr.350/02 — 256940/22
dt.24.11.2022, si dhe konsultimin e rregullativés ligjore né fugi nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés sé pérgjithshme administrative, né ményré kronologjike konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit, bazuar né kérkesén 05nr.350/02 — 256940/22 dt.24.11.2022, té kérkuesve:
Pronaréve, Adrian, Kushtrim dhe Ylber Deva, Baton dhe Luan Osmani, dhe Ngadhnjim Armi nga
Prishtina, dhe Subjektit juridik & Investitorit, “4A”sh.p.k. nga Prishtina, me aktin administrativ “Vendim
pér caklimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-256940/22 dt.27.10.2023, ka caktuar kushtet
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés
shumé banesore & afariste, me etazhitet 2B+S+P+13, né kuadér té Bllokut urban “a_01", Térésia “A”
té Planit Rregullues "Muhaxhirét”, konkretisht parcelave kadastrale: nr.7112-11, 7112-14 dhe 7112-
15 ZK Prishting, si dhe me trajtim pérmes kémbimit té parcelés kadastrale nr.7112-12 ZK Prishting,
me pronar / posedues “P.SH. Rruga KK Prishtina” dhe nr.7112-16 ZK Prishtin&, me pronar/ posedues
"Komuna e Prishtinés”, me parcelat kadastrale t& propozuara nr.583-9 & 583-10 ZK Matigan, sipas
projekt propozimit konceptual dhe Planit té situacionit - “zgjidhja urbane”.

Subjekti juridik & Investitori “4A"sh.p.k. nga Prishtina, pas pranimit t& vendimit t& kushteve
ndértimore, né fazén e pérgatities s& dokumentacionit ndértimor sipas kushteve ndértimore, me
kérkesén 05nr.350/03 — 44200/24 dt.02.04.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori, miratimin e ndryshim -
plotésimit t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—
256940/22 dt.27.10.2023, té léshuar nga kjo drejtori, né emér té pronaréve dhe investitorit té&
lartcekur, pérkatésisht ndérrimin e parcelave kadastrale nr. 583-9 dhe 583-10 ZK Matigan, té
propozuara pér kémbim, sipas pérshkrimit né paragrafin Vi, /Kémbimi/, té aktit administrativ “Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-256940/22 df.27.10.2023, duke propozuar
parcelén kadastrale nr.1064-5 ZK Matigan, me sipérfage S=942m? né pronési t& “4A” shpk, pér kémbim,
dhe duke prezantuar déshminé mbi pronésiné e saj.

Kjo drejtori, pas pranimit t& kérkesés sé lartcekur, shqyrtimit té p&rmbajtjes sé saj, konsultimit t&é
t& aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 056nr.350/02-256940/22
dt.27.10.2023, konstatimit se parcela kadastrale nr. nr.1064-5 ZK Mati¢an, e propozuar pér kémbim,
pérfshihet né hapésiré té destinuar pér interes publik, sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re — Zona
Qendér”, me destinim “Zoné& pér shfrytézim shogéror”, si shkollé dhe QMF, dhe se zbatimi i kushteve
ndértimore &shté né fazén fillestare, ka konstatuar se miratimi i ndryshim — plotésimit t& kérkuar,
nuk paraqet pengesé ligjore né aspektin e planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme
administrative, dhe ka vazhduar me procedurén pér miratimin e kérkesés pér ndryshim-plotésim,
pérkatésisht korrigjiimin e aktit administrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore’,
05nr, 350/02-256940/22 dt.27.10.2023, sipas pérshkrimit né paragrafin 1., té dispozitivit t& kétij
vendimi.

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, né dokumentacionin e
prezantuar dhe shgyrtuar, konsuitimin e rregullativés ligjore né fugi, nenin 21 té Ligjit pér Planifikim
Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit p&r Ndértim Nr. 04/L-110 dt.31.05.2012,
nenin 13 té& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe lI-té té ndértimeve”, si dhe diskrecionin pér vendosje té géshtjeve
té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe né bazé t&€ nenit 21,
44, 50 dhe 84, t& LPPA-sé& Nr.05/L - 031, lidhur me ligijshmériné pér ndryshim-plotésim té& “Vendim
pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02-256940/22 dt.27.10.2023, konstatoi se kérkuesit
kané prezantuar té gjithé dokumentacionin e nevojshém, dhe se jané plotésuar kushtet p&r miratim
té kérkesés 05nr.350/03 — 44200/24 dt.02.04.2024, né emér té kérkuesit: subjektit juridik - Investitorit
“4A"sh.p.k. nga Prishtina, pér ndryshim-plotésim té aktit administrativ “Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore”, 05nr.350/02—-256940/22 dt.27.10.2023, té léshuar nga kjo drejtori, né emér té
kérkuesve: Pronaréve, Adrian, Kushtrim dhe Ylber Deva, Baton dhe Luan Osmani, dhe Ngadhnjim
Arrni nga Prishtina, dhe Subjektit juridik & Investitorit, "4A"sh.p.k. nga Prishtina, pér hartimin e
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"Muhaxhirét”, konkretisht parcelave kadastrale: nr.7112-11, 7112-14 dhe 7112-15 ZK Prishtiné, si
dhe me ftrajtim pé&rmes ké&mbimit t& parcelés kadastrale nr.7112-12 ZK Prishtiné, me pronar /
posedues “P.SH. Rruga KK Prishting” dhe nr.7112-16 ZK Prishting, me pronar / posedues “Komuna
e Prishtings”, me parcelat kadastrale té propozuara nr.1064-5 ZK Matican, p&rmes kétij vendimi, e i
cili vendim do té jeté pjesé pérbérése e vendimit té kushteve ndértimore té lartcekura.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& ndryshim-plotésim té kushteve
ndértimore.
Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té vendimit. Bazuar né
vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-s€;
| dérgohet: Kérkuesit/investitorit, késaj Drejtorie, Qendrés pér shérbim me gytetaré dhe vendoset né
dosjen e l&éndés, 05nr.350/03—-44200/24 dt.02.04.2024 & 05nr.350/02-256940/22 dt.24.11.2022;
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Pronén, Drejtorisé pér Kadastér, Drejtorisé
pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 256940/22 DT.18.04.2024

Zyrtari.
Ergyn Haj
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